
Ladislav Tázlar 

  

Ladislav Tázlar pochází z městečka Pecka na Jičínsku. Od mlada je velkým milovníkem hudby a 

sportovcem vyrostlým na sokolských základech, dodnes se aktivně věnuje například tenisu.  

Původně se chtěl profesně věnovat hudbě, po válce však přednostně brali starší ročníky, které 
nemohly studovat za války. Proto se šel učit hodinářem, později pokračoval studiem na průmyslové 

škole jemné mechaniky v Novém Městě nad Metují. 

Zde vedl pěvecký soubor, kde poznal i svoji ženu Janu. V roce 1967 absolvoval odbornou stáž u 

švýcarské firmy OMEGA s doplněním na značky TISSOT-BREITLING zakončenou zkouškou a 
mistrovským diplomem. Následovaly i pracovní nabídky. Ladislav Tázlar by však nedokázal opustit 

vlast, širší rodinu a přátele a vrátil se zpět do Čech, kde se věnoval výchově mladých hodinářů a vývoji 

nových typů chronometrů. 

Svého rozhodnutí nelitoval, ani když naděje vkládané do Pražského jara byly rozdrceny pásy 
okupačních tanků. Sám byl svědkem střelby do demonstrantů před budovou Rozhlasu a následně byl 

společensky i pracovně omezován. 

Jakmile to politická situace umožnila, založil Ladislav Tázlar se svojí ženou v Semilech soukromou 

rodinnou hodinářskou firmu, navíc si hodinářství našlo pokračovatele i v dalších generacích rodu 
Tázlarů.  

  

 


